@® CENTRUM STAVEBNIHO INZENYRSTVi a.s.
ﬂ pracovisté ZLIN, K Cihelné 304, 764 32 ZLIN - Louky

Zadateli: Deceuninck, spol. s r.o.
Vintrovna 23
664 41 Populvky

CERTIFIKAT

Nna viastnost vyrobku
¢.CV — 10 — 0943/Z

vydava

Vyrobek: Ramy plastového okna systém Inoutic Prestige se stredovym tésnénim
a bez stredového tésnéni

Vyrobce: viz Zadatel
Popis:
Ram a kiidlo Ram L 176 o rozméru (1200 x 1500) mm, kfidlo Z 176 o rozméru (1126 x 1426)
mm, vyztuha ramu a kfidla NA 176 o rozméru 1,5 mm
Vnitini na kfidle: jazyCkové, vkladané, svafované,
T&erEnt vnéjSi na ramu: jazyCkové, vkladane, svarovane, stfedove na ramu MD 176
v pfipadé zkuSebniho vzorku €. 527A/10, jazytkové, vkladané, svafované, vnéjsi
tésnéni desky svafované soucasti profilu kfidla
Zasklivaci profil Zasklivaci lista G 730/D se strojové navleéenym tésnénim (tzv. mékké PVC)
Kovani Celoobvodové kovani ROTO NT, 6 bodovy uzaveér, pojistka, 2x OS zavesy
ovani . g S
pfiSroubované na lici, ovladani klikou
Vysledek:
Nazev ovérovaného parametru ZkusSebni metoda Vysledek
Souginitel prostupu tepla  Us CSN EN 12412-2 1,1 W/(m”® K)

Timto certifikatem se potvrzuje shoda uvedenych vlastnosti vyrobku s hodnotami
pozadovanymi normou:

Vyhovuje CSN 73 0540, &ast 2
- na maximalini pozadovany soucinitel prostupu tepla Uy < 1,7 WI(M®.K)

Podklady: Protokol o zkouskach ¢. 605/10. CSI, a.s. Zlin, AO 212
Certifikat plati pouze pro vyrobek, jehoz specifikace je podrobné uvedena v protokole o zkouSkach.

Osvédcuje pouze vyse uvedené vlastnosti vyrobku a neznamené ani nenahrazuje certifikaci podle
zakona 22/1997 Sb. o technickych poZadavcich na vyrobky.

./

y
Datum vydani:  20.12.2010 ' /L i T
Platnost do: 20.12.2012 RNDr. Josef Vrana, CSc.

Vypracoval: Ing. Nizar Al-Hajjar vedouci pracovisté
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Gutachtliche Stellungnahme
455 31397/2 vom 20. Mérz 2006

zum Nachweis 402 25328/1 vom
19. Marz 2002 = A
ROSENHEIM

Auftraggeder Thyssen Polymer GmbH Grundlagen

Bayerwaldstralle 18
prEN 12412-2 : 1997-10

Bestimmung des Warmedurch-

T Bogen HRsSa arRraa; T
Rahmen
Produkt  Flligel-Blendrahmen-Profilkombination Al
Bezeichnung Prestige 6-Kammer L 176/6MD- Z 184/6D
Blendrahmen 76 mm Darstellung
Querschnitts. T lugelrahmen 84 mm siehe Anlage 1

Abmessung Ansichtsbreite 121 mm

Material  PVC- U / weil}
Verwendungshinweise
Aussteifung  Stahl, verzinkt Diese Stellungnahme dient zum
Nachweis des Warmedurch-
gangskoeffizienten [/, fir das
beschriebene Profil.

Besonderheiten —

weitere Ausfih- |
rungsvarianten  Siehe Anlagen

Giiltigkeit
Die genannten Daten und Er-
gebnisse beziehen sich aus-
schliefilich auf das geprifte und
. ] beschriebene Profilsystem.
Warmedurchgangskoeffizient Die Ermittiung des Warme-

2 durchgangskoeffizienten er-
- . maglicht keine Aussage uber
ﬂ I ! E Uf 1 !1 W/(m K) weitere leistungs- und quali-
tatsbestimmende Eigenschaf-
ten der vorliegenden Konstruk-
e tion.
/' @ 5 e!?h \ Diese Stellungnahme verliert
ihre Glltigkeit mit den Ablauf
der Giiltigkeit einer der 0. g.
f,“ \ Grundlagen (Normen oder Prif-
f Anerkannts Prbfsle. giim l | dokumentationen)
basaufsichtiichen Verianen | f
\ zur Bestirmmung des ;
\ / /

Wearmedurchgangs-

N i
ift Rosenheim N \i‘i_mmn'e’ e o
20. Mérz 2006 LAy ,1\0J __/ nha
0 Der Nachweis umfasst insge-
- . y samt 3 Seiten
£ / L, - , S Deckblatt
S T 4y g 4 Gutachtliche Stellungnahme
A& Wiﬁ/ 4 '/M‘? A E, T g 1 Auftrag
. 2 Grundlage
Konrad Huber, Dipl.-Ing. (FH) ) _ 3 Beurteilung
stv_ Prifstellenleiter Warmeschutz . Hans-Jurgen Hartmann, Dipl.-Ing. {FH}_l 4 Ergebnis und Aussage
ift Zentrum Glas. Baustoffe & Bauphysik ift Zentrum Glas, Baustoffe & Bauphysik Anlagen
ift Rosenheim GmbH Sitz: 83028 Rosenheim Motified Body lr 07e
» AG Traunstein, HRE 14783 Anerkannie P
ﬂ I E Geschaftsfuhrer Sparkasse Rosenheim 3
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BLZ 711 500 00 —

Cipl.-Ing. (FH) Ulnch Sieberath
Dr Jochen Peichi
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Gutachtliche Stellungnahme
455 31397/3 vom 20. Méarz 2006

zum Nachweis 402 25328/2 vom
19. Marz 2002
ROSENHEIM

Aultraggeber Thyssen Polymer GmbH Grundiagen

prEN 12412-2 : 1997-10
BayerwaldStraBe 18 Bestimmung des Warmedurch-
gangskoeffizienten mittels des
Heizkastenverfahrens, Teil 2:
94327 Bogen Rahmen

Prifbericht 402 25238/2 vom

19. Marz 2002

produkt  Flligel-Blendrahmen-Profilkombination
Bezeichnung Prestige 6-Kammer L 176/6D — Z 184/6D

Blendrahmen 76 mm Darstellung
U siehe Anlage 1
R a—— Flugeirahmgn 84 mm
Abmessung Ansichtsbreite 121 mm

Material  PVC- U / weil}

Verwendungshinweise

Diese Stellungnahme dient zum
" Nachweis des Warmedurch-
Aussteifung Stahl, verzinkt GAfuskomZlentert L i das
beschriebene Profil.
Besonderheiten —

weitere Ausfih- | s o
rungsvarianten  Slene Anlagen Giiltigkeit

Die genannten Daten und Er-

gebnisse beziehen sich aus-

schlieflich auf das geprifte und

beschriebene Profilsystem.

Die Ermittlung des Warme-

Warmedurchgangskoeffizient durchgangskoeffizienten er-
moglicht keine Aussage lber

itere leistungs- und quali-
u-ﬁfﬂ Ur=1,2 Wi(m?- K) et Bk,

ten der vorliegenden Konstruk-

tion.
@ He Diese Stellungnahme verliert
/@‘{} 3 J“I ﬁ} ihre Glltigkeit mit den Ablauf
o der Gultigkeit einer der 0. g.
-.&" Bgf:“ " Grundlagen (Normen oder Priif-
““ - dokumentationen)

w | bavauisichifichen Verfanren

Anerfannte Prifstelleim | J
zir Bestirmung des *
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